
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI AL CITTADINO

SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI

PO APPALTI DI BENI E SERVIZI

REG. DET. DIR. N. 1764 / 2022

Prot. Corr. 23/3-6/6-22 (2) - (2725) 

OGGETTO: Fornitura toner per Servizio Scuola – Logistica e Direzione Dipartimento servizi finanziari 
del Comune di Trieste    -  Spesa complessiva euro 1.525,00 Iva e imprevedute   incluse- SMART CIG  
Z5C3733839

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che, a far data dal 01.08.2017, la competenza in merito all'acquisto accentrato di cancelleria e
   consumabili è stata trasferita alla P.O.   Appalti di Beni e Servizi;

preso atto che è pervenuta richiesta di acquisto di toner di varie tipologie e quantità dal Servizio
Scuola ed Educazione - Po Scuola e Logistica, Università e Ricerca e dal Direttore del Dipartimento
Servizi Finanziari, Tributi, Partecipazioni e Attività Economiche: per le necessità di funzionamento degli
uffici,

ritenuto opportuno procedere mediante affidamento diretto  all'acquisto sopraindicato, ai sensi
del dell’art 1, L. 120/2020  nel rispetto del principio di rotazione degli operatori economici; 

dato atto che in data 14/07 è stato richiesto l’invio di un preventivo di spesa alla ditta Printer srl
– Piazzale De Gasperi 3/5 A - Trieste in considerazione dell’urgenza di provvedere e dei tempi veloci di
consegna e che l’Operatore Economico ha formulato la seguente quotazione:

1) per il Direttore del Dipartimento Servizi Finanziari, Tributi, Partecipazioni e Attività Economiche:

• n. 1 pezzo per Brother codice TN - 421Bk, nero, prezzo unitario euro 83,00 Iva esclusa, originale;

• n. 1 pezzo per Brother codice TN – 421C, ciano, prezzo unitario euro 72,00 Iva esclusa,  originale

• n. 1 pezzo per Brother codice TN - 421M, magenta, prezzo unitario euro 72,00 Iva esclusa,  
originale

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Francesca Benes Tel: E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Francesca Benes Tel: E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1764 / 2022



Pag. 2 / 4

• n. 1 pezzo per Brother codice TN - 421Y, giallo, prezzo unitario euro 72,00 Iva esclusa,  originale

per un totale di euro 299,00 Iva esclusa (corrispondente ad euro 364,78 Iva inclusa)

2) per il Servizo Scuola ed Educazione -  Po Scuola e Logistica, Università e Ricerca

• n. 1 pezzo drum per la stampante Brother, modello    MFC-8950DW, codice è DR-3300, prezzo
unitario euro 25,00 Iva esclusa, compatibile

• n. 4 pezzi    toner per la stampante Brother, modelllo MFC 8950DW, codice TN 3380, prezzo 
unitario euro 16,00 Iva esclusa, compatibile;  

• n.    2 pezzi toner per epson workforce wc - 7210 multipack, codice T27, prezzo unitario euro 
40,00 Iva esclusa, originale,

• n. 2 pezzi drum opc Lexmark E250x22G - codice E250x22G, prezzo unitario euro 25,00 Iva 
esclusa, compatibile;

• n. 6 pezzi toner per stampante Samsung SL - m3820ND pro express, codice MLT – 0203E prezzo 
unitario euro 32,00 Iva esclusa, compatibile;

• n.    2 pezzi    drum per stampante Brother MDC - L6800DW, codice DR – 3400; prezzo unitario
euro 25,00 Iva esclusa, compatibile;

• n. 2 pezzi    toner per stampante Brother MFC L6800DW, codice TN3512, prezzo unitario euro 
20,00 Iva esclusa, compatibile

• n. 2 toner Epson XP 960 Nero, codice T2431, prezzo unitario euro 4,00 Iva esclusa, compatibile
• n. 4 toner Epson XP 960 multipack, codice T2438, prezzo unitario euro 80,00 Iva esclusa, 

originale,
• n. 2 drum per Kyocera Ecosys Fs - 1120D - codice DK170, prezzo unitario euro 60,00 Iva esclusa,

compatibile,

per un totale di euro 949,00  Iva esclusa (corrispondenti ad euro 1.157,78 Iva inclusa)

dato atto che il prezzo è da ritenersi congruo anche in virtù dei tempi di consegna stimati in 4
giorni dall’ordine,

     preso atto che la spesa complessiva per   fornitura in parola è   pari ad euro 1.525,00 Iva esclusa al quale
corrispondono euro 1.515,00 (Iva ed impreveduta pari ad euro 2,44 comprese);

preso atto che è necessario assumere la spesa complessiva di euro 1.525,00 come segue:

euro 1.100,00 al cap. 138700;

euro 425,00 al cap. 35000;

dato atto che il presente appalto è stato identificato dal sistema SIMOG dell'ANAC (Autorità
Nazionale Anticorruzione) con il numero di SMART CIG Z5C3733839;

dato atto che l'obbligazione, per complessivi euro  1.525,00  avrà scadenza nel 2022;

 Richiamate:

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Francesca Benes Tel: E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Francesca Benes Tel: E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1764 / 2022



Pag. 3 / 4

• la Deliberazione Consiliare n. 26 dd 31 maggio 2022, immediatamente eseguibile, con cui sono
stati approvati il  Documento unico di programmazione (DUP) - periodo 2022– 2024 e il Bilancio
di previsione 2022 - 2024,

• la Delibera Giuntale n.269 del 20/6/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con
cui è stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione/Piano della Prestazione 2022-2024
e Piano dettagliato degli Obiettivi 2022;

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma
dei conseguenti pagamenti degli impegni di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità
2016);

richiamata la determinazione dirigenziale n. 5/2017 dd. 02.08.2017 della Dirigente del Servizio
Gestione Finanziaria, Fiscale ed Economale, riguardante il conferimento dell'incarico di responsabile della
Posizione  Organizzativa  Appalti  di  Beni  e  Servizi  a  decorrere  dal  01.08.2017,  con  competenza
all'adozione di atti espressivi della volontà con effetti esterni e autorizzativi di spesa;

       
                    vista  la  deliberazione  giuntale  n.  274  del  24  giugno  2022,  immediatamente  eseguibile,  di
riorganizzazione della struttura comunale;

preso atto che, con determinazione n. 1161 del Direttore del Servizio Appalti e Contratti, esecutiva il
15.03.2018, è stato individuato ufficialmente il  RUP per tutte le procedure economali di  competenza
nella Responsabile di P.O. Appalti di Beni e Servizi;

vista  la  deliberazione  giuntale  n.  17  del  24  gennaio  2019,  immediatamente  eseguibile,  di
riorganizzazione della struttura comunale e visto l'atto del Sindaco 377 dd 29.01.2019 di definizione degli

   incarichi   aventi effetto dal 1° febbraio 2019;

espresso  il  parere  di  cui  all'art. 147  bis  del  D.Lgs. n. 267/2000, in  ordine  alla  regolarità  e
correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale,

DETERMINA

per le ragioni esposte in premessa che qui s’intendono interamente richiamate,

1. per le ragioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, di affidare la
fornitur atoner di varie tipologie e quantità come dettagliato in premessa dal Servizio Scuola ed
Educazione - Po Scuola e Logistica, Università e Ricerca e dal Direttore del Dipartimento Servizi
Finanziari, Tributi, Partecipazioni e Attività Economiche: per le necessità di funzionamento degli

   uffici,   alla  Printer  srl  –  Piazzale  De  Gasperi  3/5  A  -  Trieste  P.IVA  01035850328  al  costo
compressivo di euro 1.248,00 (milleduecentoquarantotto/00  Iva esclusa);

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Francesca Benes Tel: E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Francesca Benes Tel: E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1764 / 2022



Pag. 4 / 4

2. di impegnare la spesa 1.525,00 (millecinquecentoventicinque/00 Iva ed impreveduta pari ad euro
2,44 .comprese) ai seguenti capitoli di spesa:

      

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2022 000350
00

ACQUISTO ALTRI 
BENI DI 
CONSUMO PER 
L'ECONOMATO

02447 U.1.03.01.
02.006

00009 09001 N 425,00 2022:425,0
0

2022 001387
00

ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER 
IL SERVIZIO 
SCUOLA ED 
EDUCAZIONE A 
CURA 
DELL'ECONOMA
TO

02495 U.1.03.01.
02.006

00007 07007 N 1.100,00 2022:1100,
00

    

3. di  dare atto che, ai  sensi  del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) e successive
modifiche ed integrazioni, il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti
dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

4. di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata avrà scadenza nel 2022;

5. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:

anno 2022 – euro 1.525,00 (millecinquecentoventicinque00);

6. di autorazzare la liquidazione delle fatture, a fornitura eseguita, riscontrate regolari e conformi
alle prestazioni ricevute

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Francesca Benes

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Francesca Benes Tel: E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Francesca Benes Tel: E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1764 / 2022


